国家体育总局关于印发《国家体育总局信访工作办法》的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BD_93_E8_c80_323788.htm 国家体育总局关于

印发《国家体育总局信访工作办法》的通知各司、局，各直

属单位： 为更好地贯彻落实《信访条例》，认真履行信访工

作职责，在征求各司、局，各直属单位和国家信访局意见的

基础上，依据《信访条例》有关规定，结合工作实际，总局

制定了《国家体育总局信访工作办法》。现印发给你们，请

遵照执行。 国家体育总局 二六年三月三日国家体育总局信访

工作办法第一章 总 则 第一条 为了保持同人民群众的密切联

系，保护信访人的合法权益，维护信访工作秩序，加强国家

体育总局（以下简称总局）信访工作建设，依据《信访条例

》，结合总局实际，制定本办法。 第二条 本办法所称信访，

是指公民、法人或者其他组织采用书信、电子邮件、电话、

传真、走访等形式，向总局及所属各单位反映情况，提出建

议、意见或者投诉请求，依法由总局及所属各单位处理的活

动；人大、政府信访工作机构转送、交办总局，依法由总局

及所属各单位处理的活动。 本办法所称信访人，是指采用上

述形式，反映情况，提出建议、意见或者投诉请求的公民、

法人或者其他组织。 本办法所称各单位，是指总局机关各司

、局，各直属事业单位和相关单位。 第三条 信访工作应当遵

循下列原则： （一）畅通渠道，方便信访人的原则； （二）

属地管理、分级负责，谁主管、谁负责的原则； （三）依法

、及时、就地解决问题与疏导教育相结合的原则； （四）统

一领导，统筹兼顾，标本兼治的原则； （五）信访工作责任

法定的原则。 第四条 总局信访工作联席会议领导小组，负责

总局系统信访工作的总体部署，协调处理涉及安全稳定的重

大信访事项，协助总局领导处理重要信访工作。 第五条 总局

信访工作办公室具体负责总局信访工作并履行下列职责：

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com